2. DO OBJETO 
2.1 O objeto da presente licitaça o e  a AQUISIÇA O DE EQUIPAMENTO DE RAIO-X 
PORTA TIL MO VEL E DIGITALIZADORAconforme condiço es, qúantidades e 
exige ncias estabelecidas neste Edital e seús anexos. 

2.2 Valor da Contrataça o: R$ 1.086.493,93 (um milhão oitenta e seis mil 
quatrocentos e noventa e três reais e noventa e três centavos). 

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 
3.1 Podera o participar deste Prega o em relaça o a docúmentaça o de habilitaça o 
interessados qúe estejam cadastrados nos segúintes sistemas: 

3.1.1 Podera o participar deste Prega o interessados qúe estejam com

[...]

O recebimento proviso rio oú definitivo na o exclúira  a responsabilidade civil 

pela solidez e pela segúrança do bem objeto da contrataça o nem a responsabilidade e tico-

profissional pela perfeita execúça o do contrato. 

19. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

19.1. Valor estimado em R$ 1.086.493,93 (um milhão oitenta e seis mil quatrocentos 

e noventa e três reais e noventa e três centavos). 

19.2. Metodologia da pesqúisa oú fonte de pesqúisa: Foi consúltado o valor praticado 

por fornecedores qúe possúem CNAE pertinentes ao objeto no paí s. 

19.3. Ficha orçamenta ria: RECURSO ESTADUAL  

00742-16210000000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE